Universitätsbibliothek Paderborn

**Joannis Friderici Karg Bambergensis Franconis. Pax
Religiosa Sive De exemptionibus, & subjectionibus
Religiosorum**

**Karg von Bebenburg, Johann Friedrich
Heripoli, 1680**

III. Quomodo se gerere debeat Episcopus in absolvendo, vel danda licentia
à reservatis?

urn:nbn:de:hbz:466:1-38315

175. Non ignoro vetus illud, sed va-
num exemptorum quorundam non tam
Pœnitentibus, quam subjectioni suæ
Sacram indolentium epodion: difficultissimum
atutum redditantillis reservationibus Confessa-
ia, non riorum munus. At hujus farinæ homi-
nes ad Stephanum Gradium Bibliothé-
cæ Vaticanæ Præfectum remitto, hoc
unum subjungens, mirandum esse, quod
cùm vel nunquam, vel raro Confessarii,
anteriores exemptis, de reservatione
tunc etiam usu recepta conquesti fue-
torum, novelli primùm futilibus lamentis
multa aures Episcoporum fatigare præsu-
& Romant.

CAPUT III.

Quomodo se gerere debeat Epi-
scopus in absolvendo vel danda li-
centia absolvendi à refer-
vatis?

76. Pœnitentia forum est arcanissima.
Superior debet esse facilis in danda Com-
fessario ad se recurrenti licentia; nec curio-
situs,

G

situs,

*Sus in culpam inquirere cum pericula
festationis Pœnitentis.*

176. Cūm arcanissimum sit de culta
Divino Pœnitentiæ fons' de
S. Bernardus meritò dixerit, n̄ centi
minus sciri, quām quod sciret p̄
fessionem, idque in favorem Sacrae diffi-
ci facilitandi Jure Divino à Chriſtu recu-
constitutum sit, adeò ut Confidem
omnibus ita se gerere debeant, perp-
hib illis in eo Tribunali detecti nisi
set; nec habitā exinde notitiā in modu-
bernationem exteriores, sive cide-
quicquam uti possint: Hinc Etudin
& quisque superior authorita perq̄
vandi ſibi caſus aliquos præditos, vere
præ primis debet, ne odiosam parti-
Pœnitenti confessionem, aut ſub Glori-
remotam occaſionem præbeat proce-
ſpicandi de ſuperiore, quafid. Co-
occultum in publicum forum mani-
here cogitet, aut ejus notitiā ſuper
regimen extēnum abuti: quod os ſi
potiſſimū modis fieri potest endu-

gendo Pœnitentem, ut ipsimet Superiori confiteatur. II. nolendo dare facultatem absolvendi à casu reservato, nisi fons declarato genere peccati, pro quo licet, innocentia absolvendi desideratur.

iretpm. 177. *Quoad primum*: Danda est sine difficultate confessario ad Superiorem à Chm recurrenti licentia, ut facilitetur Sacramentum Pœnitentiaz, & Sacrilegia vel eant, perpetua in malis obstinatio evitentur, etenim si superior moraliter certus sit, ejus- itia in modi licentiam fore potius ansam ad re- sive cidenendum in malum: quā tamen certi- sic Eptudine morali Episcopus raro niti; sem- iorita perque potius datum nonam Pœnitentium adiutori vescundiam minuere debet. Quò dīosam particulariter etiam respexisse videtur aut sub Clemens VIII. in constitutione edita beato ro casuum reservatione, & innovata à quasi. Congregatione Concilii de jussu Ur- orum anni VIII. A. C. 1624. ubi prohibetur Superioribus Regularibus, ne Religio- quod os sibi subditos adstringant ad confi- endum sibi, etiam si habeant casum re-

G 2

ser-

servatum: cuius rei causam affert. 178.
 mas, quia multi sunt adeò infirmi
 vix ad hoc adigi possint. Quoad si-
 dum: non licet Episcopo vel aliis
 riori licentiam daturo in culpam in-
 rere, nisi quando ei persona igno-
 neque periculum subest, ne ex re-
 ne culpæ Superiori vel cuiquam at-
 tegatur.

CAPUT IV.
De usu Bullæ Cruciatæ &
**lutione indirecta à casibus re-
 servatis.**

- 178. *Artes quorundam exemptorum
 sum Bullæ Cruciatæ.*
- 179. *Reprobatur sententia de absolu-
 tione à casibus reservatis.*
- 180. *Ecclesia hic non supplet juridice
 quod agendum in casu necessitatibus
 irremovibilis impedimentum.*
- 181. *Quid agendum in casu necessitatibus
 ab Episcopis.*
- 182. *Quid Episcopus reservans intendit
 conditio extra Sacramentum in
 casu necessitatibus.*
- 183. *Differentia inter periculum mortali-
 tis et alias necessitates.*